АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ (ПРОЕКТ)

1.              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.2020        № 00

О социальном и экономическом
стимулировании участия граждан
в добровольной пожарной охране,
 в том числе участия в борьбе с пожарами

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №121-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Охотинского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Граждане наиболее активно  участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе с пожарами на территории Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района подлежат представлению к награждению и вручению благодарности и (или) почетной грамоты Охотинского сельского поселения.
     2. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно – спасательных работ, по решению главы администрации выплачивается денежное вознаграждение за счет средств резервного фонда в размере 1 тыс.рублей.
     3. Постановление  вступает  в силу  с момента его подписания.
     4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Охотинского
сельского поселения:                                                         М.Е.Борошнева